PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

REQUERIMENTO Nº 215/2025

Assunto: Ao 41º BPM/l - Batalhão de Polícia Militar do Interior, solicitando a intensificação de rondas

na esquina da Avenida Orlando Hardt com a Rua Antônio Afonso, e na Rua Corneteiro de

Jesus, próximo da Santa Casa de Jacareí, principalmente durante o horário noturno de visitas

ao hospital.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício ao 41º BPM/l - Batalhão de Polícia Militar do Interior, solicitando a

intensificação de rondas na esquina da Avenida Orlando Hardt com a Rua Antônio Afonso,

e na Rua Corneteiro de Jesus, próximo da Santa Casa de Jacareí, principalmente durante

o horário noturno de visitas ao hospital, das 19h às 21h, devido à ocorrência constante de

abordagens de pessoas que importunam e constrangem os munícipes que estão já

fragilizados nas filas de espera para a visita de seus familiares internados.

Há muitos relatos de pessoas que não conseguem parar seus carros nas

vagas livres da Rua Antônio Afonso e os estacionamentos próximos estão necessitando

fechar seus portões, pois são importunados várias vezes dentro do estabelecimento.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos desse Batalhão de Polícia Militar do Interior e, antecipando agradecimento pela

atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P